

17

ביה"ס למשפטים, המכללה האקדמית נתניה

משפט מנהלי – ד"ר גיא שגיא**מתרגל: עו"ד דיאן קשקוש****מבחן מסכם – מועד א' – תשע"ד****הנחיות כלליות:**

1. הזמן המוקצב לפתרון המבחן הוא שלוש שעות לא תינתן הארכה.
2. הבחינה בספרים פתוחים.
3. אורך הבחינה לא יעלה על 6 עמודים (לבחינה כולה). חריגה לא תיבדק. המכסה מחושבת לפי 15 מילים לשורה. אין לכתוב בצפיפות העולה על בסיס זה. האורך המרבי אינו נדרש לצורך כתיבת תשובה מושלמת לבחינה!!
4. נא לכתוב קצר ולעניין. כל המוסיף גורע.

בהצלחה!**שאלה 1 [60 נקודות]**

נוכח הגירעון התקציבי החליט שר האוצר להוביל לקיצוץ משמעותי בתקציב הביטחון. את תשומת ליבו תפס הנתון הבא: מידי שנה משולמים מיליארדים רבים של ₪ לגימלאי משרד הביטחון כתשלומי פנסיה תקציבית (פניסה תקציבית היא פנסיה המשולמת ישירות מתקציב המדינה). שר האוצר פנה אל מנכ"לית משרדו וביקש את חוות דעתה. לאחר כשעה הגישה לו המנכ"לית דוח מפורט שאותו הציג שר האוצר בישיבת הממשלה וביקש לאמצו בהחלטת ממשלה מחייבת.

שר הביטחון, הנהנה מפנסיה תקציבית ממשרד הביטחון, בהיותו גימלאי צה"ל, מתנגד בכל תוקף לקיצוץ בתשלומי הפנסיה התקציבית. לדבריו, אם ייאלץ משרד הביטחון לקצץ בתקציבו, יבוא הדבר על חשבון אימונים של חיל האוויר ושל חיילי המילואים.

יוני, חייל מילואים ותיק מעוניין להגיש עתירה כנגד ביטול האימונים מכיוון שהיא פוגעת "בכשירות הצבא למלא אחר יעדיו וביכולתו לתפקד כראוי אם חלילה תפרוץ מלחמה".

לאחר שהוגשה העתירה, ונוכח הביקורת הציבורית, הוחלט בממשלה, כפי שהעריך שר הביטחון מראש, לבטל את הקיצוץ בתקציב משרד הביטחון.

חוו דעתכם על הסוגיות העולות מן האירוע [דונו גם בשאלה להיכן הוגשה העתירה].

שאלה 2 [25 נקודות]

שר הביטחון החליט לאחרונה לצמצם את היקף אבטחת הישובים בסמוך לגבול הצפון "משיקולי ביטחון" אותם סירב לחשוף. זאת בניגוד גמור להבטחות מפורשות שניתנו בעבר לראשי הישובים. כתחליף, מציע משרד הביטחון להגדיל את התקציב המועבר לישובים לצורך היעזרות בחברות שמירה פרטיות.

חוו דעתכם.



שאלה 3 [15 נקודות]

ראש עיר במרכז הארץ שבה אוכלוסיה מעורבת של יהודים וערבים החליט שלא לאפשר את קיומו של "מצעד הגאווה" בעיר. זאת מכיוון שמצעד שכזה "יפגע ברגשות התושבים שהם בחלקם הגדול דתיים ומסורתיים" וכן "עלול להוביל לפגיעה בסדר ובביטחון הציבורי."

א. חוו דעתכם.

ב. האם תשובתכם הייתה משתנה אילו מדובר היה בישוב חרדי?

בהצלחה!!

